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DIRECCIÓN GENERAL

DE BELLAS ARTES

PAGO SUELDOS EMPLEADOS TEMPORALES -JULIO 2024

Fecha Inicio

Temporalidad

Fecha Final

Temporalidad

Grupo

Ocupacional

Total

Dése.

Ingreso

Neto

No. Empleado Departamento Cargo Ingreso Bruto AFP ISR SFS Otros Dése. Estatus Género

DIRECCION GENERAL DE BELLAS

ARTES
TECNICO 31/10/2024 Temporal1 MINDRYUBRI RAMIREZ 01/11/2023 45,000.00 1,291.50 1,148.33 1,368.00 11,071.00 14,878.83 30,121.17 F

DIRECCION GENERAL DE BELLAS

ARTES
ANALISTA 31/07/2024 IV Temporal2 NOEMI ROA PERDOMO 01/03/2024 50,000.00 1,435.00 1,854.00 1,520.00 25.00 4,834.00 45,166.00 F

OFICINA DE ACCESO A LA

INFORMACION
ENCARGADO (A) 01/06/2024 30/11/2024 V Temporal3 EMILIANA RAMIREZ SANCHEZ 105,000.00 3,013.50 13,281.49 3,192.00 25.00 19,511.99 85,488.01 F

DIVISION JURIDICA ANALISTA LEGAL 01/06/2024 30/11/2024 IV Temporal4 ELAINE KATIRIS BUENO REYES 57,500.00 1,650.25 3,016.23 1,748.00 25.00 6,439.48 51,060.52 F

HUASCAR DE JESUS REYES

MARTINEZ
DIVISION JURIDICA 01/04/2022ANALISTA 30/09/2024 IV Temporal5 57,500.00 1,650.25 3,016.23 1,748.00 25.00 6,439.48 51,060.52 M

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

DGBA
TECNICO 01/01/2023 30/06/2024 Temporal6 PEDRO OMAR MALDONADO ARIAS 45,000.00 1,291.50 1,148.33 1,368.00 4,703.50 8,511.33 36,488.67 M

DIVISION DE REGISTRO, CONTROL Y

NOMINA- DGBA
TECNICO 01/06/2022 30/06/2024 Temporal7 NATHALY CAMILA TEJADA BALBI 40,000.00 1,148.00 442.65 1,216.00 525.00 3,331.65 36,668.35 F

DIVISION DE RELACIONES LABORALES

Y SOCIALES- DGBA
01/06/2022ANALISTA 30/06/2024 IV TemporalMARCELINA UREÑA 45,000.00 1,291.50 1,148.33 1,368.00 25.00 3,832.83 41,167.17 F

DIVISION DE RELACIONES LA^BORALES

Y SOCIALES- DGBA

MEDICO

OCUPACIONAL
01/06/2022 30/06/2024 IV Temporal9 HECTOR DANILO PEREZ GOMEZ 60,000.00 1,722.00 3,486.68 1,824.00 25.00 7,057.68 52,942.32 M

DIVISION DE RELACIONES LABORALES

Y SOCIALES- DGBA
TECNICO 01/06/2022 30/06/2024 Temporal10 ROSEMILIA FAMILIA LIRANZO 40,000.00 1,148.00 442.65 1,216.00 425.00 3,231.65 36,768.35 F

DEPARTAMENTO DE

COMUNICACIONES
ENCARGADO (A) 01/06/2022 30/06/2024 V TemporalMARIA GABRIELA NUÑEZ GUZMAN11 105,000.00 3,013.50 13,281.49 3,192.00 25.00 19,511.99 85,488.01 F

AUDIOVISUAL

OPERADOR DE

EQUIP

SECCION DE AUDIOVISUAL, GRAFICA Y

DIGITAL- DGBA
01/07/2023 31/05/2024 Temporal

12 MIGUEL EDUARDO DE MOYA LOPEZ 45,000.00 1,291.50 1,148.33 1,368.00 25.00 3,832.83 41,167.17 M

SERGIO HANKEYRON ROMAN

13 CALCAÑO

SECCION DE AUDIOVISUAL, GRAFICA Y

DIGITAL- DGBA
ENCARGADO (A) V Temporal

01/11/2023 30/09/2024 75,000.00 2,152.50 6,309.38 2,280.00 25.00 10,766.88 64,233.12 M

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION Y

DESARROLLO- DGBA
ENCARGADO (A) 01/10/2020 30/08/2024 V Temporal

14 JEAN MARIE PERICHE LAMA 105,000.00 3,013.50 13,281.49 3,192.00 25.00 19,511.99 85,488.01 F

SECCION DE FORMULACION,

MONITOREO Y EVALUACION DE

PLANES, PROGRAMAS Y PROYECTOS-

DGBA

ENCARGADO (A) 01/10/2023 30/09/2024 V Temporal

15 CLAUDIO JIMENEZ SOSA 75,000.00 2,152.50 5,907.91 2,280.00 25.00 10,365.41 64,634.59 M

SECCION DE DESARROLLO

INSTITUCIONAL Y CALIDAD EN LA

GESTION -DGBA

ANALISTA DE

PLANIFICACION
MADAY MERCEDES VASQUEZ DE

HIDALGO

IV Temporal
16 01/11/2023 31/10/2024 50,000.00 1,435.00 1,596.68 1,520.00 1,74U.46 6,292.14 43,707.86 F

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE

LA INFORMACION Y COMUNICACiON-

DGBA

RAMON DIOGERIS PEÑA

CARABALLO

ENCARGADO (A) 01/02/2022 31/07/2024 V Temporal
17 90,000.00 2,583.00 9,753.12 2,736.00 25.00 15,097.12 74,902.88 M
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DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE

LA INFORMACION Y COMUNICACION-

DGBA

01/10/2023 30/09/2024SOPORTE TECNICO Temporal
18 MIGUEL ANGEL CEDEÑO LLAUGER 40,000,00 1,148-00 287.14 1,216.00 25.00 2,676.14 37,323.86 M

GISSELLE DEL CARMEN MONTILLA

GARCIA
DIVISION DE PRESUPUESTO CONTADOR (A) 01/06/2023 31/05/2024 IV Temporal19 45,000.00 1,291.50 1,148.33 1,368.00 11,921.00 15,728.83 29,271.17 F

01/11/2020 31/05/2024DIVISION DE TESORERIA- DGBA ENCARGADO (A) IV Temporal20 MAXIMO HELADIO BRITO MOLINA 90,000.00 2,583.00 9,753.12 2,736.00 125,00 15,197.12 74,802.88 M

ESTHEFANI ANABEL PIMENTEL

ACOSTA

DIVISION DE CONTROL DE BIENES-

DGBA

TECNICO DE

REGISTRO
01/10/2023 30/09/2024 Temporal21 40,000.00 1,148.00 442.65 1,216.00 25.00 2,831.65 37,168.35 F

ANALISTA

FINANCIERO
01/10/2020DEPARTAMENTO CONTABILIDAD 30/08/2024 IV Temporal

22 AURA ESTELA RAMIREZ MERAN 45,000.00 1,291.50 1,148.33 1,368.00 25.00 3,832.83 41,167,17 F

ALTAGRACIA BETZAIOA CASTRO DE

LACR
DEPARTAMENTO CONTABILIDAD 01/06/2022 31/07/2024ANALISTA IV Temporal23 45,000.00 1,291.50 891.01 1,368.00 1,740.46 5,290.97 39,709.03 F

DEPARTAMENTO CONTABILIDAD ENCARGADO (A) 01/06/2023 31/06/2024 V Temporal24 AUSTRIA TAVERAS CASTILLO 90,000.00 2,583-00 9,753.12 2,736.00 25.00 15,097.12 74,902.88 F

ANALISTA DE

COMPRAS Y

CONTRAT

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y

CONTRATACIONES
01/03/2022 31/03/2024 IV Temporal

25 INGRID ESTHER VALDEZ TEJEDA 57,500.00 1,650.25 3,016.23 1,748.00 25.00 6,439.48 51,060.52 F

ANGELICA NOEMI CONSUEGRA

SANCHEZ

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y

CONTRATACIONES
ENCARGADO (A) 01/05/2022 31/05/2024 V Temporal26 105,000.00 3,013.50 13,281.49 3,192.00 1,625.00 21,111.99 83,888.01 F

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y

CONTRATACIONES
01/09/2023ANALISTA 31/08/2024 IV Temporal

27 CARMEN LOURDES DE LA CRUZ 45,000.00 1,291.50 0.00 1,368.00 25.00 2,684.50 42,315.50 F

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS

GENERALES- DGBA
ENCARGADO (A) 01/11/2022 31/05/2024 V Temporal28 JORGE CUEVAS FLORIAN 105,000.00 3,013.50 13,281.49 3,192.00 25.00 19,511.99 85,488.01 M

SECCION DE MAYORDOMIA- DGBA ENCARGADO (A) 01/12/2023 31/10/2024 V Temporal
29 ROGERJOEL PEREZ ABREU 75,000.00 2,152.50 6,309.38 2,280.00 25.00 10,766.88 64,233.12 M

01/07/2023SECCION DE MANTENIMIENTO- DGBA ENCARGADO (A) 31/05/2024 TemporalV
30 JOSE LUIS REYES ZORRILLA 65,000.00 1,865.50 4,427.58 1,976.00 25.00 8,294.08 56,705.92 M

NATHALIA CAMILA FORNET

ALVARE2

DIRECCION DE GESTION Y DIFUSION

DE LAS ARTES
01/07/2024TECNICO 31/12/2024 Temporal31 36,000.00 1,033.20 0.00 1,094.40 25.00 2,152.60 33,847.40 F

DEPARTAMENTO DE PRODUCCION Y

PROGRAMACION DE LAS ARTES
AMANDA GABRIELA MORENO DE

BELLO

ENCARGADO (A) V Temporal
32 01/11/2023 31/10/2024 105,000.00 3,013.50 13,281.49 3,192.00 25.00 19,511.99 85,488.01 F

COORDINADOR (A)

DE PRODUCCCIO
CORO NACIONAL 01/06/2022 31/05/2024 IV Temporal33 ARIANA MARIELI FULCAR RIVERA 55,000.00 1,578.50 2,559.68 1,672.00 25.00 5,835.18 49,164.82 F

CORO NACIONAL CANTOR (A) 01/07/2023 31/07/2024 Temporal34 CRISTIAN MIGUEL BORT 45,000.00 1,291.50 1,148.33 1,368.00 25.00 3,832.83 41,167.17 M

OSCAR SALVADOR BERGES

PASTORIZA

COORDINADOR (A)

DE PRODUCCCIO
GALERIA NACIONAL DE BELLAS ARTES 01/06/2019 31/05/2024 IV Temporal35 60,000.00 1,722.00 3,486.68 25.00 52,942.321,824.00 7,057.68 M

EDMUNDO EDELMIRO MARCIAL

POY TEJADA

COMPAÑIA DE DANZA

CONTEMPORANEA
DIRECTOR (A) 01/11/2020 31/05/2024 V Temporal36 115,000.00 3,300.50 24,899.07 3,496.00 4,871.00 36,566.57 78,433.43 M

COMPAÑIA DE BALLET FORLKLORICO

NACIONAL- DGBA
01/10/2021 31/10/2024MAESTRA IV Temporal37 LAURA VENECIA RAMIREZ GARCIA 55,000.00 1,578.50 2,559.68 1,672.00 25.00 5,835.18 49,164.82 F

DIRECCION DE EDUCACION Y

FORMACION ARTISTICA

ESPECIALIZADA

INSTRUCTOR (A) 01/05/2022 31/05/2024 Temporal
38 LISSEnE ONAIRA ALFAU COSTE 40,000.00 1,148.00 442.65 1,216.00 7,025.00 9,831,65 30,168.35 F

DIRECCION DE EDUCACION Y

FORMACION ARTISTICA

ESPECIALIZADA

COORD. DE ARTE

VISUALES
MADELIN PATRICIA ABREU

PERRERA

01/09/2023 31/08/2024 IV Temporal
39 65,000.00 1,865.50 4,427.58 1,976.00 25.00 8,294.08 56,705.92 F

JUAN GERMA DE LA CRUZ

ENCARNACION

DEPARTAMENTO ACADEMICO DEL

SISTEMA
ENCARGADO (A) 01/12/2024 31/10/2024 V Temporal40 105,000.00 3,013.50 13,281.49 3,192.00 25,00 19,511.99 85,488.01 M
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MINERVAALTAGRACIAMOREL

SANTANA

DIVISION DE REGISTRO Y SERVICIOS

ESTUDIANTILES- DGBA
ENCARGADO (A) 01/06/2024 30/11/2024 V Temporal41 90,000.00 2,583.00 9,753.12 2,736.00 25,00 74,902.8815,097,12 F

ESCUELA NACIONAL DE ARTES

VISUALES
DIRECTOR (A) 01/07/2021 31/05/2024 TemporalV

42 IRIS VIVIANA PEREZ ROMERO 115,000.00 3,300.50 21,832.83 3,496.00 25.00 28,654,33 86,345.67 F

ESCUELA NACIONAL DE ARTES

VISUALES
01/06/2023PROFESOR (A) 31/06/2024 IV Temporal43 ADRIANNY MARIA ALMONTE 22,500,00 645.75 0.00 684,00 25.00 1,354.75 21,145.25 F

ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA

ELILA MENA
PROFESOR (A) 01/02/2019 01/08/2023 IV Temporal44 FAIRUZ BENAZIL ISSA RICARDO 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 F

LEONARDO ALBERTO MERCADO

RINCON

ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA

ELILA MENA
PROFESOR ¡A) 01/03/2019 30/09/2024 IV Temporal45 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 M

HARDY BALB1NONUÑE2

CONCEPCION

ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA

ELILA MENA

PROFESOR DE

MUSICA
01/02/2019 31/08/2024 IV Temporal46 22,500.00 645,75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 M

ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA

ELILA MENA
01/11/2020 31/05/2024MAESTRA IV Temporal47 DANIA NOLASCO GONZALEZ 33,750.00 968.63 0.00 1,026.00 25.00 2,019.63 31,730.37 F

AMIN ERNESTO ISAIAS DOMINGUEZ

RODRI

ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA

ELILA MENA
MAESTRO (A) 01/11//2020 31/05/2024 IV Temporal48 33,750.00 968.63 0.00 1,026.00 25.00 2,019.63 31,730.37 M

ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA

ELILA MENA
PROFESOR (A) 01/10/2021 31/08/2024 IV Temporal49 SAMUEL UREÑA GONZALEZ 26,250.00 753.38 0.00 798.00 25.00 1,576.38 24,673.62 M

ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA

ELILA MENA
MAESTRO {A) 01/06/2022 30/06/2024 IV Temporal50 MARCOS JOSE ARIAS VIDAL 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 M

ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA

ELILA MENA
MAESTRO (A) 01/06/2022 31/06/2024 IV Temporal51 EIHUILOOHAU 22,500.00 645,75 0.00 684.00 25.00 1,354,75 21,145.25 F

ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA

ELILA MENA
MAESTRO (A) 01/07/2022 31/06/2024 IV Temporal52 SIMON CAESAR NOVAS 45,000.00 1,291.50 1,148.33 1,368.00 25.00 3,832.83 41,167,17 M

YANELYS ESTEPHANY FRANCO

MEJIA

ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA

ELILA MENA
MAESTRO (A) 01/07/2022 31/06/2024 IV Temporal53 22,500.00 645.75 0,00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 F

ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA

ELILA MENA

TECNICO DE

REGISTRO
01/08/2022 31/08/2024 Temporal54 JUAN JAVIER ADON REYNOSO 45,000.00 1,291.50 1,148.33 1,368.00 25,00 3,832.83 41,167.17 M

ARIEL MOISES DE JESUS DEL VILLAR ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA

ELILA MENA
MAESTRO (A) 01/09/2022 31/10/2024 IV Temporal55 RO 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 21,145.251,354.75 M

ASHLEYJACQUELINE FIGUEREO

TEJEDA

ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA

ELILA MENA
INSTRUCTOR (A) 01/06/2023 31/06/2024 IV Temporal56 30,000.00 861.00 0.00 912.00 25.00 1,798.00 28,202.00 F

JUANA MASSIEL GONZALEZ

PAREDES

ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA

ELILA MENA

PROFESORA DE

MUSICA
01/09/2023 31/08/2024 IV Temporal57 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 F

MICHELLE CAROLINA GOMEZ

MORA

ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA

ELILA MENA

PROFESORA DE

MUSICA
01/10/2023 30/09/2024 Temporal58 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 F

YOMAYRA JOSEFINA PENALO

ALONZO

ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA

ELILA MENA

TECNICO DE

REGISTRO
01/12/2023 31/10/2024 Temporal59 41,000.00 1,176.70 583.79 1,246.40 25.00 3,031.89 37,968.11 F

ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA

ELILA MENA
PROFESOR (A) 01/07/2024 31/12/2024 Temporal60 CHARiNA MARIA SOCORRO DURAN 30,000.00 861.00 0.00 912,00 25.00 1,798.00 28,202.00 F

ADAMILKA ALTAGRACIA VICTORIA F CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA
PROFESOR (A) 01/10/2019 30/04/2024 IV Temporal61 DEG 22,500.00 645,75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 F

LEONIDAS RADHAMES ACOSTA

CRUZ

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA
MAESTRO ¡A) 01/02/2022 31/08/2024 IV Temporal62 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 M

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA

COORD. DE MUSICA

DELSINFAE
01/02/2022 31/08/2024 IV Temporal

63 PAOLA INES GONZALEZ GONZALEZ 65,000.00 1,865.50 4,427.58 76.00 25.00 56,705.928,294.08 F

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA
MAESTRO (A) 01/02/2022 31/08/2024 IV Temporal64 ULISES ALBERTO RODRIGUEZ LOPEZ 30,000.00 861.00 0.00 912.00 25,00 1,798.00 28,202.00 M

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA

TECNICO DE

REGISTRO
01/04/2022 30/11/2024 Temporal65 ERIDANIA ALMONTE JIMENEZ 40,000.00 1,148.00 442.65 1,216.00 7,648.56 10,455.21 29,544.79 F
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DIANA ALTAGRACIA RODRIGUEZ

MARTINEZ

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA
MAESTRA 01/09/2022 31/10/2024 IV Temporal66 22,500.00 645.75 0.00 684.00 6,361.00 7,690.75 14,809.25 F

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA
MAESTRO (A) 01/11/2022 31/05/2024 IV Temporal67 JOSE RAMON RODRIGUEZ GIL 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 M

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA
DIRECTOR (A) 01/01/2023 31/06/2024 TemporalV

68 NADIA FAORE NICOLA OJEDA 125,000.00 3,587.50 22,690.56 3,800.00 25.00 30,103.06 94,896.94 F

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA

PROFESOR DE

MUSICA
01/08/2023 31/08/2024 TemporalIV

69 ELVIN RODRIGUEZ ALVAREZ 30,000.00 861.00 0.00 912.00 25.00 1,798.00 28,202.00 M

ESCUELA NACIONAL DE ARTE

DRAMATICO- DGBA
INSTRUCTOR (A) 01/04/2023 31/10/2024 Temporal70 AMBAR TAINA PEÑA MARTINEZ 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 F

ESCUELA NACIONAL DE ARTE

DRAMATICO- DGBA
DIRECTOR (A) 01/06/2022 31/10/2024 TemporalV

71 RAFAEL STALIN MORLA DE LA ROSA 115,000.00 3,300.50 15,633.74 3,496.00 7,752.21 30,182.45 84,817.55 M

ESCUELA NACIONAL DE DANZA 01/05/2016 31/10/2024MAESTRA TemporalIV
72 ALBA LOPEZ LAZARO 45,000.00 1,291.50 8,604.86 1,368.00 25.00 11,289.36 33,710.64 F

VICTOR MANUEL KEPPIS

VILLANUEVA
ESCUELA NACIONAL DE DANZA 01/08/2023MUSICO 31/07/2024 Temporal73 22,500.00 645.75 0.00 684.00 4,136.46 5,466.21 17,033.79 M

PROFESORA DE

DANZA
ESCUELA NACIONAL DE DANZA 01/08/2023 31/07/2024 IV Temporal74 SADDYANALIZREGUS TEJADA 35,000.00 1,004.50 0.00 1,064.00 25.00 2,093.50 32,906.50 F

HEDRICH BALDEMIRO BAEZ

HERNANDEZ

PROFESOR DE

MUSICA
ESCUELA NACIONAL DE DANZA 01/10/2023 30/09/2024 IV Temporal75 22,500.00 645.75 0.00 25.00 21,145.25684.00 1,354,75 M

01/10/2023ESCUELA NACIONAL DE DANZA PROFESOR (A) 30/09/2024 IV Temporal76 JOEL INGINIOGENAO AMADOR 30,000.00 861.00 0.00 912.00 25.00 1,798.00 28,202.00 M

SANTOS EUGENIO ANTONIO

MENDEZ INFAN

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES

PROFESOR (A) DE

ARTES VISUALE
01/10/2020 31/10/2024 IV Temporal77 30,000.00 861,00 0,00 912.00 25.00 1,798.00 28,202.00 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
PROFESOR (A) 01/10/2020 31/10/2024 IV Temporal78 ISAAC DE JESUS INOASANTANA 22,500.00 645.75 0.00 684.00 19,910.72 21,240.47 1,259.53 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
PROFESOR (A) 25/02/2016 31/08/2024 IV Temporal79 JOÑAS VALENZUELA PEÑA 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
PROFESOR (A) 01/08/2015 31/08/2024 IV Temporal

80 RUFINO OVAEZ REYES 22,500.00 645,75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
DIRECTOR (A) 01/03/2019 31/08/2024 IV Temporal

81 CARLOS EUSEBIO BURGOS ACOSTA 65,000.00 1,865.50 4,427.58 1,976.00 25.00 8,294.08 56,705.92 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
01/10/2020DIRECTOR (A) 31/08/2024 V Temporal82 ALBANIA CHAUUBTHEN 65,000.00 1,865.50 4,427.58 1,976.00 25.00 8,294.08 56,705.92 F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
DIRECTOR (A) 01/10/2020 31/08/2024 V Temporal83 FRANKLIN DELANO IMBERTVARGAS 65,000.00 1,865.50 4,427.58 1,976.00 25.00 8,294,08 56,705.92 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES

COORDINADOR

ACADEMICO
01/10/2020 31/08/2024 V Temporal

84 EDGAR HERNAN ESPINAL ALVAREZ 50,000.00 1,435.00 1,854.00 1,520.00 25.00 4,834,00 45,166.00 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
DIRECTOR (A) 01/10/2020 31/08/2024 IV Temporal85 SERGIO ACOSTA PUIG 115,000.00 3,300.50 15,633.74 3,496.00 25.00 22,455.24 92,544.76 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO (A) 01/10/2020 31/08/2024 V Temporal86 SAMUEL ATIZOL EUSEBIO 45,000.00 1,291.50 1,148.33 1,368.00 25.00 3,832.83 41,167.17 M

OSCAR ANTONIO RODRIGUEZ

TAVAREZ

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
PROFESOR (A) 01/11/2020 31/05/2024 TemporalIV

87 37,500.00 1,076.25 89.81 1,140.00 25.00 2,331.06 35,168.94 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
DIRECTOR (A) 01/06/2024 IV Temporal88 SETARIAS MATEO 01/01/2021 65,000.00 1,865.50 4,427.58 1,976.00 25.00 8,294.08 56,705.92 M

PEDRO AUGUSTO MENDEZ

CESPEDES

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO (A) 01/01/2021 31/05/2024 IV Temporal89 41,250.00 1,183,88 619.07 1,254,00 25.00 3,081.95 38,168.05 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
PROFESOR (A) 01/03/2022 31/08/2024 IV Temporal90 RAYMOND OSCAR FELIX FELIX 30,000.00 861.00 0.00 912.00 25.00 1,798.00 28,202.00 M
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MARLENNY ELIZABETH CONTRERAS

PEREZ

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 01/08/2021 31/08/2024 IV Temporal91 30,000.00 861.00 0.00 912.00 25.00 1,798.00 28,202.00 F

VICTOR MANUEL GUZMAN

ANGOMAS

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 01/09/2021 31/08/2024 Temporal92 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 M

LORD BAYRON SMITH

CANTURENCIA

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 01/10/2021 30/09/2024 Temporal93 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354,75 21,145.25 M

ARMONIDES VALENTIN ROSA

MEDINA

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
01/02/2022MAESTRO (A) 31/08/2024 Temporal94 33,750.00 968.63 0.00 1,026.00 25.00 2,019.63 31,730.37 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 01/02/2022 31/08/2024 IV Temporal95 DI BLASIO TAVERAS MEDINA 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES

TECNICO DE

REGISTRO
01/03/2022 31/08/2024 Temporal96 ALFA MARY TEJADA RODRIGUEZ 45,000.00 1,291.50 1,148.33 25.001,368.00 3,832.83 41,167.17 F

ANDREINA DAYANARA SOTO

RAMIREZ DEM

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
01/04/2022DIRECTOR (A) 30/09/2024 Temporal97

65,000.00 1,865.50 4,427.58 1,976.00 21,633.03 29,902.11 35,097.89 F

SOBEYDA ALTAGRACIA GRULLON

TAVAREZ

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO (A) 30/09/2024 Temporal98 01/04/2022 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 F

PEDRO MANUELJHONSON

FORCHUE

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO (A) 01/05/2022 31/10/2024 V Temporal99 22,500.00 645.75 0,00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 M

MIOLENY DESIREE MARTINEZ

MELENCIANO

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 01/06/2022 31/06/2024 IV Temporal100 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 01/06/2022 31/06/2024 IV Temporal101 FRANGIS PAUL GONZALEZ RAMIREZ 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 01/06/2022 31/06/2024 IV Temporal102 CAROL MILAGROS MOJICANUÑEZ 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
01/06/2022INSTRUaOR (A) 31/06/2024 Temporal103 ANISA SABRINALESPIN 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO (A) 01/06/2022 31/06/2024 Temporal104 LUCINAEDITH JIMENEZ LUGO 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 01/06/2022 31/06/2024 IV Temporal105 HECTOR EDUARDO ORTIZBRITO 22,500.00 645.75 1,148.33 684.00 6,198.90 8,676.98 13,823.02 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 01/06/2022 31/06/2024 Temporal106 HAIDYSTEPHANYCABRAL FRIAS 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25,00 1,354,75 21,145.25 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO (A) 01/06/2022 31/06/2024 Temporal107 YEN-Ll ANTONIO GUZMAN MENA 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354,75 21,145.25 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO (A) 01/06/2022 31/06/2024 IV Temporal108 EDOITHMIGUELINA GOMEZ REYES 22,500.00 645.75 0.00 25.00 21,145.25684.00 1,354.75 F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
01/06/2022INSTRUCTOR (A) 31/06/2024 TemporalIV

109 ELIANNY MERCEDES RIVAS REYES 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO (A) 01/06/2022 31/06/2024 Temporallio ERICA MARIA MERCEDES TORRES 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO (A) 31/06/2024 IV Temporal111 GUSTAVO CASTILLO PEÑA 01/06/2022 22,500.00 645.75 0.00 21,145.25684.00 25.00 1,354,75 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 01/06/2022 31/06/2024 IV Temporal112 LEIDY LAURA DIAZ PEÑA 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 01/06/2022 31/06/2024 IV Temporal113 SAMUEL MANZUETA 25,000.00 717.50 0.00 760,00 25.00 1,502.50 23,497.50 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALESY

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 01/07/2022 31/06/2024 Temporal114 ANTHONYJUNIORLEDESMAROA 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 21,145.251,354.75 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 01/07/2022 31/6/2024 IV Temporal115 DEURY LUCIANO CASTRO 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25,00 1,354.75 21,145.25 M
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ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
Temporal01/07/2022 31/6/2024INSTRUCTOR (A) IV

116 RADHAMES ANTONIO AYBAR 25.00 1,354.75 21,145.2522,500.00 645.75 0.00 684.00 M

VIRGILIO ANTONIO BURGOS

MONTILLA

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
TemporalMAESTRO (A) 01/07/2022 31/06/2024

117 25.00 1,354,75 21,145.2522,500.00 645.75 0.00 684.00 M

RONNY AUGUSTO SENCION DE LOS

SANTOS

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
Temporal31/6/2024MAESTRO (A) 01/07/2022 IV

118 1,354.75 21,145.2522,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 M

WENDELL ANDRES RODRIGUEZ

MATEO

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
Temporal01/07/2022 31/6/2024MAESTRO (A) IV

119 1,354,75 21,145.2522,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 M

DI LIA FRANCISCA MORROBEL

NUÑEZ

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
TemporalMAESTRO (A) 01/07/2022 31/6/2024 IV

120 25.00 1,354.75 21,145.2522,500.00 645.75 0.00 684.00 F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
TemporalMAESTRO (A) 01/08/2022 31/07/2024 IV

121 NANCY SEGURA ESPAILLAT 21,145.250.00 684.00 25.00 1,354.75 F22,500.00 645.75

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
Temporal01/08/2022MAESTRO (A) 31/07/2024 IV

122 SANTO RAFAEL FERNANDEZ ARIAS 1,354.75 21,145.25645.75 0.00 684.00 25.00 M22,500.00

ALEXANDRA BEATRIZ BAEZ

SANCHEZ

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
TemporalINSTRUCTOR (A) 01/08/2022 31/07/2024 IV

123 21,145.2525.00 1,354.75 F22,500.00 645.75 0.00 684.00

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
TemporalMAESTRO (A) 01/09/2022 31/07/2024 IV

124 MILTON MORA GONZALEZ 21,145.25684.00 25.00 1,354.75 M22,500.00 645.75 0.00

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
TemporalMAESTRO (A) 01/09/2022 31/08/2024 IV

125 VICTOR ARIEL BLANCO BLANCO 28,202.00912.00 25.00 1,798.00 M30,000.00 861.00 0.00

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
Temporal01/11/2022 31/04/2024MAESTRO (A) IV

126 JOSE MANUEL REYES MOQUETE 3,070.21 19,429.7922,500.00 645.75 0.00 684.00 1,740.46 M

LEONARDO ANTONIO HERRERA

ADAMES

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
TemporalMAESTRO (A) 01/11/2022 30/09/2024 IV

127 25.00 1,354.75 21,145.2522,500.00 645.75 0.00 684.00 M

NATALIS ALEXANDRA BAUTISTA

COLON

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
01/06/2022 31/05/2024 TemporalDIREaOR (A) V

128 8,294,08 56,705.9265,000.00 1,865.50 4,427.58 1,976.00 25,00 F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
Temporal01/02/2022 31/07/2024MAESTRA

129 AILEEN5AIDCE8ALLOS FRANCISCO 2,398.00 27,602.0030,000.00 861.00 0.00 912.00 625.00 F

BENMER SAMUEL DEL ROSARIO DEL

ROSAR

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
Temporal01/06/2023 31/05/2024INSTRUCTOR (A)

130 25.00 1,354.75 21,145.2522,500.00 645.75 0.00 684.00 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
Temporal01/08/2023MAESTRO (A) 31/07/2024 IV

131 FRANCISCO ANTONIO MOJICA 2,331.06 35,168.941,076.25 89.81 1,140.00 25,00 M37,500.00

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES

PROFESOR DE

MUSICA
Temporal01/10/2023 30/09/2024 IV

132 EDWIN JOSUE RAMIREZ UREÑA 1,354.75 21,145.2522,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
01/10/2023 TemporalPROFESOR (A) 30/09/2024 IV

133 ISAAC SEGURA GARCIA 912.00 25.00 1,798.00 28,202.0030,000.00 861.00 0.00 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
Temporal30/09/2024PROFESOR (A) 01/10/2023 IV

134 ANULFO ALCANTARA AQUINO 1,354.75 21,145.25645.75 0.00 684.00 25.00 M22,500.00

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
Temporal01/10/2023 30/09/2024PROFESOR (A) IV

135 EDWIN RAFAEL GENAORIVAS 25,00 2,019.63 31,730.3733,750.00 968.63 0.00 1,026.00 M

ELIANA NATHALIE CALDERON

MENA

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
Temporal30/09/2024PROFESOR (A) 01/10/2023 IV

136 21,145.25645.75 0,00 684.00 25.00 1,354.75 F22,500.00

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES

PROFESORA DE

MUSICA
Temporal01/10/2023 30/09/2024 IV

137 ESTELA ELIZABETH MARTINEZ ORTIZ 1,576.38 24,673.6226,250.00 753.38 0.00 798.00 25.00 F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES

COORDINADOR

DOCENTE
Temporal01/11/2023 30/09/2024 IV

138 ALFONSINA TEJADA DIAZ 25.00 8,294.08 56,705.9265,000.00 1,865.50 4,427.58 1,976.00 F

FRANKELIS ALBERTO GARCIA

CHALAS

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES

TECNICO DE

REGISTRO
Temporal01/11/2023 30/09/2024

139 41,167.171,291.50 1,148.33 1,368.00 25.00 3,832.83 M45,000.00

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
Temporal01/11/2023 30/09/2024INSTRUCTOR (A)140 YULEIDI PEREZ ROJAS 1,354.75 21,145.2522,500.00 645.75 0.00 684.00 25,00 F

Página 6



FRANKLIN RAMON RAMIREZ

MORON

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
PROFESOR (A) 01/11/2023 30/09/2024 Temporal141 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 01/11/2023 30/09/2024 Temporal142 ELANNY LISBETH NUNEZ MARTE 25,000.00 717.50 0.00 760.00 25.00 1,502.50 23,497.50 F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
COORDINADOR (A) 01/04/2024 30/09/2024 IV Temporal143 JUDITH ESTHER LOPEZ RAMIREZ 65,000.00 1,865.50 4,427.58 1,976.00 25.00 8,294.08 56,705.92 F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
ENCARGADO (A) 01/06/2024 30/11/2024 V Temporal144 RAIDHER RAFAEL DIAZ MERCEDES 105,000.00 3,013.50 12,423.76 3,192.00 3,455.92 22,085.18 82,914.82 M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
01/07/2024PROFESOR (A) 31/12/2024 IV Temporal145 ZULEICA MARIA CRUZ FERNANDEZ 30,000.00 861.00 0.00 912.00 25.00 1,798.00 28,202.00 F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES

PROFESORA DE

DANZA
01/11/2020 31/05/2024 !V Temporal146 AIDA ELENA VEITIA RAMIREZ 30,000.00 861.00 0.00 912.00 1,071.00 2,844.00 27,156.00 F

COORDINADOR

DOCENTE
ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA 01/03/2022 31/08/2024 IV Temporal147 FAUSTINO DIAZ REYES 45,000.00 1,291.50 1,148.33 1,368.00 25.00 3,832.83 41,167,17 M

ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA MAESTRO (A) 01/10/2022 31/08/2024 IV Temporal148 DEYVI CALCAÑO MANZANO 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 M

FREDERICYANSSIELTORIBIO

SANCHEZ
INSTRUCTOR (A) 01/11/2022 31/10/2024ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA Temporal149 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354,75 21,145.25 M

COORDINADOR (A)

DOCENTE
ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA 01/11/2022 30/09/2024 IV Temporal150 ANEURI FRANCISCO QUELIZ SU RIEL 41,250.00 1,183.88 619,07 1,254.00 25.00 3,081.95 38,168.05 M

01/03/2022ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA INSTRUCTOR (A) 31/08/2024 Temporal151 OSCAR ANTONIO VASOUEZ SANTOS 37,500.00 1,076.25 89,81 1,140,00 25.00 2,331.06 35,168.94 M

INSTRUCTOR (A) 01/07/2022ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA 31/06/2024 Temporal152 AMIN JOSUE MEDRANO NOVAS 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 M

KIRCY ALEJANDRO BEJARAN

MEDINA
INSTRUCTOR (A) 01/06/2022 31/06/2024ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA IV Temporal153 22,500.00 645.75 0.00 684.00 25.00 1,354.75 21,145.25 F

ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA INSTRUCTOR (A) 31/06/2024 TemporalENGELS AMAURY MEDINA CUEVAS154 01/07/2022 22,500.00 645.75 0.00 684.00 3,071.00 4,400.75 18,099.25 M

01/07/2022ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA INSTRUCTOR (A) 31/06/2024 Temporal155 YSIDOROGOMEZJIMENEZ 22,500.00 645.75 0.00 684,00 25.00 1,354.75 21,145.25 M

ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA PROFESOR (A) 31/06/2024 IV Temporal156 WELLYNTON DARIO MENDEZ 01/01/2021 22,000.00 631.40 0.00 668,80 25.00 1,325.20 20,674,80 M

COORDINADOR (A) 30/09/2024ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA IV Temporal157 GILIANO MENDEZ PERRERAS 01/05/2024 50,000.00 1,435.00 1,520.00 25.00 4,834.00 45,166.00 M

Marianela ^lent Abreu
Directora General de Bellas Artes

despacho
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Domingo
Míiiítterio il« Culiiii i

Palacio de Bellas Artes, Avenida Máximo Gómez, esquina Av. Independencia, Santo Domingo Rep. Dom.
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